
 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРИНГОВСКИЙ 
 

РЕШЕНИЕ 
(XXXV сессия IV созыва) 

 

 
от 17 мая 2022 года                  № 189   п. Беринговский 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов городского поселе-

ния Беринговский от 01 октября 2019 

года № 87 «Об утверждении Правил 

благоустройства территории го-

родского поселения Беринговский» 

 

В целях приведения решения Совета депутатов городского поселения Бе-

ринговский от 01 октября 2019 года № 87 «Об утверждении Правил благо-

устройства территории городского поселения Беринговский» в соответствие с 

действующим законодательством Российской Федерации, Совет депутатов го-

родского поселения Беринговский 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Берингов-

ский от 01 октября 2019 года № 87 «Об утверждении Правил благоустройства 

территории городского поселения Беринговский» (далее – решение) следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 1.2. раздела 1 решения дополнить пунктом 53 следующего со-

держания: 

«53) СанПин 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, 

питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, 

жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помеще-

ний, организации и проведению санитарно-противоэпидемическим (профилак-

тических) мероприятий».». 

1.2. п.п. «р» пункта 3.2 раздела 3 решения исключить. 

1.3. пункт 5.32 раздела 5 решения изложить в следующей редакции:  

«5.32. Вывоз снега разрешается только на специально отведенные Адми-

нистрацией муниципального образования места отвала на площадки с водоне-

проницаемым покрытием и обвалованных сплошным земляным валом или на 

снегоплавильные установки.». 



1.4. пункт 1.4 «Открытие площадки для сбора отходов» изложить в сле-

дующей редакции: 

«Открытие площадки для сбора отходов – открытые площадки для 

сбора и временного хранения твердых коммунальных отходов (далее – ТКО) 

открытым способом, имеющие подъездные пути, твердые покрытия с уклоном 

для отведения талых и дождевых сточных вод, а так же ограждения, препят-

ствующие раздутию мусора ветром, организованные с целью дальнейшей 

транспортировки и размещения отходов на полигоне ТКО.».  

 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликова-

ния.  

 

 

 

Глава городского  

поселения Беринговский                         С.А. Скрупский  

 

 

Председатель Совета депутатов 

городского  поселения Беринговский                         О.В. Андреева      

 


